

انتخابات ریاست جمهوری

مقام معظم رهبری:

انتخابات، مظهر «**حماسه‌ی سیاسی**» است؛ مظهر اقتدار نظام اسلامی است؛ مظهر آبروی نظام است. آبروی جمهوری اسلامی به انتخابات و حضور مردم در پای صندوقهای رأی و تأثیر یکایک مردم در انتخاب مدیران کشور است. انتخابات مظهر اراده‌ی ملی است، نماد مردم‌سالاری اسلامی است.

رئیس جمهوری (وظایف و اختیارات)

رئیس جمهور در راس قوه مجریه، دارای وظایف و اختیاراتی است که به مهمترین آنها اشاره می‌شود.

« پس از مقام رهبری رئیس جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، بر عهده دارد»
مفاد اصل ۱۱۳ قانون اساسی.

شرایط احراز مقام ریاست جمهوری: رئیس جمهور با رأی مستقیم مردم و به مدت ۴ سال انتخاب می‌شود و طبق اصل ۱۱۴ قانون اساسی انتخاب مجدد او بصورت متوالی فقط برای یک بار دیگر ممکن است. حکم ریاست جمهوری پس از انتخاب از طرف مردم باید به وسیله مقام رهبری امضا و تنفیذ گردد.

به موجب اصل ۱۱۵ قانون اساسی، رئیس جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی و ایرانی‌الأصل و دارای تابعیت ایران، مدیر و مدبّر، دارای حسن سابقه، امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران باشد؛ هم چنین معتقد به مذهب رسمی کشور باشد.

رئیس جمهور باید پیش از آغاز به کار در مجلس شورای اسلامی به ترتیب مقرر در قانون اساسی، سوگند یاد کند.

« رئیس جمهور در حدود اختیارات و وظایفی که به موجب قانون اساسی و با قوانین عادی به عهده دارد، در برابر ملت و رهبر و مجلس شورای اسلامی، مسئول است» (مفاد اصل ۱۲۲ اصلاحی قانون اساسی)

وظایف و اختیارات رئیس جمهور:

۱) مسئولیت اجرای قانون اساسی: یکی از مهم‌ترین وظایف رئیس جمهور اجرای قانون اساسی می‌باشد و می‌تواند از طریق نظارت، کسب اطلاع، بازرسی و پیگیری اقدامات لازم را به عمل آورد و در صورت توقف یا عدم اجرای اصلی از اصول قانون اساسی به نحو مقتضی اقدام نماید؛

۲) انتخاب و عزل وزیران: به موجب اصل ۱۳۳ قانون اساسی، وزیران توسط رئیس جمهور تعیین و برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس معرفی می‌شوند؛

۳) ریاست هیأت وزیران: رئیس جمهور بر کار وزیران نظارت کرده و با اتخاذ تدابیر لازم به هماهنگ ساختن تصمیمات وزیران اقدام می‌کند؛

۴) مسئولیت اقدامات وزیران: هر یک از وزیران مسئول اقدامات و وظائف خویش است و رئیس جمهور مسئول اقدامات وزراء در مقابل مجلس می‌باشد؛

۵) توشیح قوانین و عهدنامه‌ها: مصوبات قانونی و عهدنامه‌ها و مقاوله‌نامه‌ها وقتی لازم‌الاجرا می‌شوند که از طرف رئیس جمهور رسماً امضاء و به مأموران اجرایی کشور ابلاغ شود؛

۶) اختیار وضع آئین‌نامه‌های اداری: طبق اصل ۱۳۸ قانون اساسی هیأت وزیران می‌تواند برای انجام وظایف قانونی خود به وضع نظامات و آئین‌نامه‌های عمومی مبادرت کنند؛ و ریاست جمهوری به عنوان رئیس هیأت وزیران می‌باشد؛

۷) اعزام سفیران به خارج و پذیرش سفرای خارجی: سفیران به پیشنهاد وزیر امور خارجه و تصویب رئیس جمهور تعیین می‌شوند.

۸) اعطای نشان‌های دولتی: طبق اصل ۱۲۹ قانون اساسی اعطای نشان‌های دولتی با رئیس جمهور است.

۹) ریاست شورای عالی امنیت ملی: طبق اصل ۱۷۶ قانون اساسی به منظور تأمین منافع ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی و حاکمیت ملی، شورای عالی امنیت ملی به ریاست رئیس جمهور تشکیل می‌شود.

اصفهان: خیابان هزار جریب، سازمان جهاد کشاورزی استان

پایگاه مقاومت بسیج تلفن: ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



دو هفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

بسیج

شرایط

مستقیم

۱۷

پایگاه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال اول / شماره هفدهم ((اردیبهشت ماه ۱۳۹۲))



مقام معظم رهبری:

مظهر مردم‌سالاری اسلامی همین حضور مردم در انتخابات است. لذا به خاطر اهمیتی که انتخابات دارد، دشمنان ملت ایران همیشه سعی کرده اند انتخابات را از شور و هیجان بپندارند؛

ولادت پر نور امام محمد باقر و امام

محمد تقی علیهما السلام مبارک باد.

خبر: ثبت نام ۱۰ هزار و ۱۸۵ نفر برای انتخابات شوراهای استان اصفهان



به گزارش خبرگزاری ایرنا: اصفهان - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان گفت: تعداد ۱۰ هزار و ۱۸۵ نفر برای شرکت در چهارمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای این استان ثبت نام کردند.

که از این تعداد شش هزار و ۵۶۱ نفر در ۸۸۲ روستا و سه هزار و ۶۲۴ نفر در ۱۰۵ شهر این استان ثبت نام کردند.

افراد ثبت نام کننده برای این دوره از انتخابات شوراهای پنج درصد بیش از دور سوم انتخابات شوراهای این استان بیان کرد و گفت: ۹۳ درصد ثبت نام کنندگان مرد و هفت درصد زن بودند.

در میان ثبت نام کنندگان ۱۵۸ استاد دانشگاه، ۶۰ پزشک، ۷۸ روحانی، ۵۷ وکیل، یک هزار و ۷۴۰ کارمند، ۸۴۳ معلم، ۹۸۱ بازنشسته، سه هزار و ۷۴۰ شغل آزاد، ۱۲۵ کشاورز و سایر موارد ثبت نام کردند.

وی همچنین به سن ثبت نام کنندگان نیز اشاره و تصریح کرد: سنین ۲۵ تا ۳۵ سال ۳۶ درصد، ۳۶ تا ۴۰ سال ۱۷ درصد، ۴۱ تا ۴۵ سال ۱۴ درصد، ۴۶ تا ۵۰ سال ۱۱ درصد، ۵۱ تا ۶۰ سال ۱۴/۵ درصد و بقیه بالای ۶۰ سال بودند.

شورای اسلامی شهر اصفهان در دور چهارم ۲۱ نفر عضو خواهد داشت، و شهرهای کاشان، نجف آباد و خمینی شهر هم صاحب ۱۳ عضو شورای اسلامی شهر خواهند شد.

اصل یکمصد و ششم: انحلال شوراهای جز در صورت انحراف از وظایف قانونی ممکن نیست و مرجع تشخیص انحراف و ترتیب انحلال شوراهای و طرز تشکیل مجدد آن ها را قانون معین می کند. شورا در صورت اعتراض به انحلال حق دارد به دادگاه صالح شکایت کند و دادگاه موظف است خارج از نوبت به آن رسیدگی کند.

اصل هفتم قانون اساسی صراحت دارد که شوراهای اسلامی کشور یکی از ارکان تصمیم گیری و اداره امور کشورند. و اگر چه به لحاظ تصمیمات سازمانی و اداری کشور دارای وظایف خاص خود هستند، ولی از نظر قانون اساسی و حق حاکمیت در طراز سایر ارکان حکومتی قرار می گیرند. و حتی دامنه حکومت آن ها به اندازه ای است که مسوولین دولتی موظف به رعایت تصمیمات آن ها در حدود اختیارشان هستند.

همچنین با ملاحظه **اصل یکمصد** قانون اساسی به نظر می رسد که غرض قانون گذار از وضع اصل یکمصد توزیع قدرت در نظام های اجتماعی، امور اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، و فرهنگی و ... اگر چه مستقیماً سیاسی نیستند و اصولاً جدای از امور سیاسی محسوب می شوند، اما دارای کارکردهای سیاسی نیز می تواند باشد. به ویژه از آن جهت که این بخش ها به وجود آورنده طیف خاصی هستند که در فرآیند اقتدار سیاسی، به عنوان منابع قدرت شناخته می شوند. قانون اساسی با واگذاری این دسته از امور و فعالیتهای اجتماعی به شوراهای محلی است تمرکز منابع قدرت در دست عده خاص نباشد.

مقام معظم رهبری:

در مسئله انتخابات و غیر انتخابات، همه باید تسلیم رأی قانون باشند؛ در مقابل قانون تمکین کنند.

جایگاه شوراهای اسلامی شهر و روستا در قانون اساسی

بر اساس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران اداره امور کشور باید به اتکالی آرای عمومی انجام شود، همانطور که قانون اساسی مقرر نموده است مداخله سیستم در حکومت از طریق ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان، و شوراهای کشور تحقق می یابد. بنابراین نهادهای حکومتی را نهادهای اعمال حق حاکمیت ملی می نامند.

اصل هفتم: طبق دستور قرآن کریم «و امرهم شوری بینهم»، «و شاورهم فی الامر»، «مجلس شورای اسلامی، شورای استان، شهرستان، شهر، محل، بخش، روستا و نظایر این ها از ارکان تصمیم گیری و اداره امور کشورند. طرز تشکیل و حدود اختیارات و وظایف شوراهای را این قانون معین می کند.

اصل یکمصد: برای پیشبرد سریع برنامه های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، بهداشتی، فرهنگی، آموزشی، و سایر امور رفاهی از طریق همکاری مردم با توجه به مقتضیات محلی اداره امور هر روستا، بخش، شهر، شهرستان، یا استان با نظارت شورایی به نام شورای ده، بخش، شهر، یا استان صورت می گیرد، که اعضای آن را مردم همان محل انتخاب می کنند. شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان و حدود وظایف و اختیارات و نحوه انتخاب و نظارت شوراهای مذکور و سلسله مراتب آن ها را که باید با رعایت اصول وحدت ملی و تمامیت ارضی نظام جمهوری اسلامی و تابعیت حکومت مرکزی باشد، قانون معین می کند.

اصل یکمصد و سوم: استانداران، فرمانداران، و سایر مقامات کشوری که از طرف دولت تعیین می شوند، در حدود اختیارات شوراهای ملزم به رعایت تصمیمات آن ها هستند. (تصمیمات شوراهای نباید مخالف موازین اسلامی و قوانین کشور باشد).